Nicola qui congloba parte del Canone 28 e parte del Canone 30¹²⁷:

Quicumque igitur aliter Scripturam intelligit quam sensus Spiritus Sancti flagitat a quo scripta est hereticus appellari ipotest. Et in hanc insipientiam cadunt qui cum ad cognoscendam veritatem aliquo impediuntur obscuro, non ad propheticas voces, non ad apostolicas litteras nec ad evangelicas auctoritates sed ad semetipsum recurrunt et ideo magistri erroris existunt¹²⁸.

Nella lotta per una fede migliore Nicola si sente solo poiché ad esempio nel suo ambiente si crede comunemente nel Purgatorio e lo difende pubblicamente soprattutto Pietro Payne nell'intervento arbitrale nella discussione avvenuta tra i Maestri di Praga e i Taboriti nel 1436 dove tra l'altro si legge:

Consequenter pro tertio articulo hoc promulgo: purgatio animarum a corporibus exutarum tempore legis gratie est ponenda secundum scripta sepius antedicta, ut patet per Magistrum Johannem Wycleff ...; pro huiusmodi animabus orandum esse ac cetera pietatis opera exercenda...; pro oratione et operibus predictis exercendis faciant scripta... ut patet per Magistrum Joannem Hus in Sermone *Dixit Martha ad Jesum*...¹²⁹.

Nicola conosce i suoi colleghi e non rifiuta radicalmente la dottrina sul purgatorio, ma esorta a un sano dubbio, richiamandosi al frammento del cap. 21 dell'*Enchiridion* di sant'Agostino che leggiamo nel *Decretum Gratiani* nella grande Causa 22 dedicata al giuramento¹³⁰:

...ubi dicit Augustinus: 'in quibus rebus nihil est ad capiendum regnum Dei, utrum credatur an non, et utrum vera putentur an falsa; in hiis errare id est aliud pro alio putare non est arbitrandum esse peccatum, aut, si est, minimum esse aut levissimum'... Et multum plus errat quam *dubitans pie* de eodem [purgatorio] et debitam, firmam et directam legis Dei expectans informacionem¹³¹.

Non c'è pessimismo perché certa è la via alla verità in quanto "Deus est qui divicias sue sapientie influit in animas sapientum et studentibus tribuit gratiam cognoscendi"; "sciencia quandoque acquiritur a principio interiori, puta ab intellectu agente, quandoque a principio exteriori et interiori simul", secondo l'insegnamento di Roberto Grossatesta¹³². Si condannano comunque gli studi universitari se affrontati unicamente per la carriera e per ottenere le rendite proficue proprie dei "beneficiati" e dei "pluribeneficiati"¹³³ ai quali vien detto: "Fidelis sacerdos Christi tenere debet quod habere beneficia plura... ymo eciam unum eomodo... est sacrilegium... et se diligenter abstinere debet ab huiusmodi veneno"¹³⁴.